



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**ICÓ**  
CIDADE FELIZ

**PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GOVERNO**  
**EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2017**

# **Relatórios**

# **Complementares**



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**ICÓ**  
CIDADE FELIZ

Rua Ilídio Sampaio, n.º 2131, Centro, Icó, Ceará, Cep 63.430-000  
CNPJ n.º 07.669.682/0001-79 – Telefone (88) 3561-1508

MINISTÉRIO DA FAZENDA  
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL  
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL – 3ª RF  
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL EM JUAZEIRO DO NORTE-CE  
AGÊNCIA DA RECEITA FEDERAL EM IGUATU-CE.

OFÍCIO Nº 144/2017/GAB/ARF/IGUATU-CE.

IGUATU-CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2017.


REF. V. Ofício nº 246/2017

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Em resposta ao ofício supracitado, informamos que o saldo devedor dos débitos relativos as contribuições previdenciárias cadastrados no CNPJ desse Município é de **R\$ 76.488.470,38 (Setenta e Seis Milhões, Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil, Quatrocentos e Setenta Reais e Trinta e Oito Centavos)**, considerando os benefícios do parcelamento especial nos termos da Lei nº 12.810/2013 e não considerando os benefícios do parcelamento especial nos termos da MP nº 778/2017 – PREM, que está aguardando disponibilização de sistema para consolidação.

Informamos ainda, que o saldo devedor dos débitos relativos ao **PASEP** importa em **R\$ 3.650.765,01 (Três Milhões, Seiscentos e Cinquenta Mil, Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Um Centavo)**. Parte deste valor se encontra contemplado com os benefícios do parcelamento especial nos termos da MP nº 574.

Atenciosamente,

  
AFRÂNIO LEITE PEREIRA  
ATRFB-MAT. 5733-2  
Chefe da ARFB/IGUATU-CE  
PT RFB Nº 1.212/2016  
EM: 28/12/2017

Exma.. Sra.  
Ana Laís Peixoto Correia Nunes  
Prefeita do Município de Icó-CE  
Av. Ilídio Sampaio, 2131  
Centro  
Icó-CE – CEP 63.430.000.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE

## DECLARAÇÃO

Declaro para devido fins de direito que o ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DO FUNDO GERAL, do município do Ico encontra-se em 29 de dezembro de 2017 com seu estoque conforme demonstrativo abaixo apresentado:

SECRETARIA DE CULTURA .....	R\$ 800,00
CONTROLADORIA.....	R\$ 241,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA.....	R\$ 290,00
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.....	R\$ 263,00
SECRETARIA DE SEGURANCA.....	R\$ 6.966,87
GABINETE DA PREFEITA.....	R\$ 978,00
SECRETARIA DE FINANÇAS.....	R\$ 263,00
SECRETARIA DE ESPORTE.....	R\$ 213,50
VALOR TOTAL.....	R\$ 10.015,37

ico, 29 de Dezembro de 2017.

Clairton Miranda da Silva

CHEFE DO SETOR DE ALMOXARIFADO

Clairton Miranda da Silva

Portaria: 040/2017

**ALMOXARIFADO CENTRAL DE ICO**  
**Sistema de Almoarifado**  
**INVENTÁRIO 2017**

Departamento: ALMOXARIFADO GABINETE DA PREFEITA

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
223721-ACUCAR CRISTAL BRANCO	KG	100	3,50	350,00
223722-CAFE EM PO 250 G	PCT	100	5,90	590,00
223723-CHA DE SIDREIRA	KG	1	20,00	20,00
223726-CHA MALTE	KG	1	18,00	18,00
<b>Total Geral</b>		<b>202</b>	<b>47,40</b>	<b>978,00</b>



**ALMOXARIFADO CENTRAL DE ICO**  
**Sistema de Almoarifado**  
**INVENTÁRIO 2017**

Departamento: ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
223721-ACUCAR CRISTAL BRANCO	KG	30	3,50	105,00
223722-CAFE EM PO 250 G	PCT	20	5,90	118,00
223725-CHA DE ERVADOCE	KG	1	20,00	20,00
223723-CHA DE SIDREIRA	KG	1	20,00	20,00
<b>Total Geral</b>		<b>52</b>	<b>49,40</b>	<b>263,00</b>



Data:

Operador: clairton

Página: 1/1

**ALMOXARIFADO CENTRAL DE ICO**  
**Sistema de Almoarifado**  
**INVENTÁRIO 2017**

**Departamento:** ALMOXARIFADO SECRETARIA DE ESPORTE

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
223721-ACUCAR CRISTAL BRANCO	KG	30	3,50	105,00
223722-CAFE EM PO 250 G	PCT	15	5,90	88,50
223723-CHA DE SIDREIRA	KG	1	20,00	20,00
<b>Total Geral</b>		<b>46</b>	<b>29,40</b>	<b>213,50</b>



**Data:**

**Operador:** clairton

**Página:** 1/1

**ALMOXARIFADO CENTRAL DE ICO**  
**Sistema de Almoarifado**  
**INVENTÁRIO 2017**

Departamento: ALMOXARIFADO SECRETARIA DE FINANÇAS

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
223721-ACUCAR CRISTAL BRANCO	KG	30	3,50	105,00
223722-CAFE EM PO 250 G	PCT	20	5,90	118,00
223725-CHA DE ERVADOCE	KG	1	20,00	20,00
223723-CHA DE SIDREIRA	KG	1	20,00	20,00
<b>Total Geral</b>		<b>52</b>	<b>49,40</b>	<b>263,00</b>



**ALMOXARIFADO CENTRAL DE ICO**  
**Sistema de Almoarifado**  
**INVENTÁRIO 2017**

Departamento: ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SEGURANCA

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
190336-ACIDO MURIATICO 1 LT	LT	24	6,59	158,16
223721-ACUCAR CRISTAL BRANCO	KG	100	3,50	350,00
190335-AGUA SANITARIA 1 LT	LT	50	3,42	171,00
223777-ALCOOL	UND	6	11,12	66,72
223729-ALCOOL GEL	UND	4	11,00	44,00
223728-ALCOOL HIDRATADOPARA USO GERAL	CX	1	95,00	95,00
223722-CAFE EM PO 250 G	PCT	72	5,90	424,80
223730-CERA LIQUIDA COMPOSTA DE FOMOL	UND	2	12,00	24,00
223731-CERA LIQUIDA PRINCIPIO ATIVO	UND	12	13,90	166,80
223732-COPO DESCARTAVEIS 300 ML	PCT	20	5,50	110,00
223734-COPOS DESCARTAVEIS 200 ML	PCT	20	5,30	106,00
223733-COPOS DESCARTAVEIS 50 ML	PCT	30	2,70	81,00
223740-DERTEGENTE 500 ML	UND	80	3,00	240,00
223739-DERTEGENTE LIQUIDO GALAO 5 LITROS	LT	1	34,00	34,00
223743-DERTEGENTE LIQUIDO PARA PISO	GL	2	36,00	72,00
223735-DESIFETANTE LIQUIDO GALAO 5 LT	LT	5	50,00	250,00
190334-DESINFETANTE 1 LT	LT	30	3,05	91,50
223738-DESODORANTE EM PEDRA	UND	40	2,50	100,00
223737-DESODORANTE PARA SANITARIO	UND	40	2,40	96,00
223738-DESODORIZADOR DE AMBIENTE	UND	24	13,15	315,60
223745-ESPONJA DE LIMPEZA	UND	40	1,50	60,00
223744-ESPONJA PARA LIMPEZA LA DE AÇO	PCT	10	3,80	38,00
223746-ESTOPA BRANCA PC 1000G	PCT	18	4,50	81,00
223747-FLANELA 100% ALGODAO	UND	25	3,40	85,00
223748-INSETICIDA SPRAY	TB	20	16,00	320,00
223749-LIMPADOR DE VIDRO COM BORRIFICADOR FRASCO 500 ML	FR	2	15,00	30,00
223751-LIMPADOR INSTANTANEO	UND	12	14,00	168,00
223750-LIMPADOR VIDRO FRASCO DE 500 ML	UND	10	6,40	64,00
223752-LUSTRA MOVEIS LIQUIDO	UND	24	7,34	176,16
223753-LUVAS PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE	PR	10	7,50	75,00
223758-LUVAS PARA LIMPEZA TAMANHO MEDIO	PR	10	8,50	85,00
223755-LUVAS PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENO	PR	6	5,85	29,25
223757-OLEO MINERAL PARA MAQUINA	UND	8	7,30	58,40
223780-PA COLETORA DE LIXO PLASTICO REFORCADO	UND	6	4,10	24,60
223759-PA COLETORA DE LIXO ZINCADO	UND	4	7,40	29,60
223758-PALHA DE AÇO	UND	20	2,00	40,00
223778-PANO DE CHAO	UND	15	6,00	90,00
223779-POLIDOR DE ALUMINIO	UND	15	3,10	46,50
223761-RODO CABO DE MADEIRA	UND	12	19,00	228,00
223762-RODO CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO	UND	12	10,35	124,20
223765-SABAO ANTI SEPTICO	UND	3	47,00	141,00
223763-SABAO EM BARRA C 05 UNIDADES	PCT	12	6,30	75,60
223764-SABAO EM PO	PCT	40	3,49	139,60
223766-SACO PARA LIXO 100	KG	10	31,00	310,00
223767-SACO PARA LIXO 15	KG	10	21,00	210,00
223768-SACO PARA LIXO 30	KG	10	25,10	251,00
223769-SACO PARA LIXO 50	KG	10	27,24	272,40
223770-SACOLA PLASTICA TAMANHO G	KG	10	3,85	38,50
223771-SODA CAUSTICA	UND	6	9,40	56,40
223772-VASSOURA COM CABELO RABO DE CAVALO	UND	8	19,00	152,00
223773-VASSOURA COM CABELO RABO DE CAVALO FIXADO	UND	4	21,07	84,28
223775-VASSOURA DE NYLON	UND	12	15,50	186,00
223776-VASSOURA DE PIACABA	UND	5	20,16	100,80
223774-VASSOURA DE PIACABA TIPO GARI	UND	4	25,00	100,00
<b>Total Geral</b>		<b>985</b>	<b>748,18</b>	<b>6.966,87</b>



**ALMOXARIFADO CENTRAL DE ICO**  
**Sistema de Almoarifado**  
**INVENTÁRIO 2017**

**Departamento:** ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde.Estoque</b>	<b>Valor Unit. Médio</b>	<b>Valor Total</b>
223721-ACUCAR CRISTAL BRANCO	KG	35	3,50	122,50
223722-CAFE EM PO 250 G	PCT	25	5,90	147,50
223723-CHA DE SIDREIRA	KG	1	20,00	20,00
<b>Total Geral</b>		<b>61</b>	<b>29,40</b>	<b>290,00</b>



**Data:**

**Operador:** clairton

**Página:** 1/1

**ALMOXARIFADO CENTRAL DE ICO**  
**Sistema de Almojarifado**  
**INVENTÁRIO 2017**

Departamento: ALMOXARIFADO SECRETARIA DE CULTURA

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
223721-ACUCAR CRISTAL BRANCO	KG	100	3,50	350,00
223722-CAFE EM PO 250 G	PCT	60	5,90	354,00
223727-CHA DE CAMOMILA	KG	1	20,00	20,00
223725-CHA DE ERVADOCE	KG	1	20,00	20,00
223724-CHA DE HORTELA	KG	1	18,00	18,00
223723-CHA DE SIDREIRA	KG	1	20,00	20,00
223726-CHA MALTE	KG	1	18,00	18,00
<b>Total Geral</b>		<b>165</b>	<b>105,40</b>	<b>800,00</b>



**ALMOXARIFADO CENTRAL DE ICO**  
**Sistema de Almojarifado**  
**INVENTÁRIO 2017**

Departamento: ALMOXARIFADO DA CONTROLADORIA

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
223721-ACUCAR CRISTAL BRANCO	KG	30	3,50	105,00
223722-CAFE EM PO 250 G	PCT	20	5,90	118,00
223724-CHA DE HORTELA	KG	1	18,00	18,00
<b>Total Geral</b>		<b>51</b>	<b>27,40</b>	<b>241,00</b>



Data:

Operador: clairton

Página: 1/1



## DECLARAÇÃO

Declaro para devido fins de direito que o ALMOXARIFADO CAF CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO DA SECRETARIA DE SAUDE, encontra-se em 29 de dezembro de 2017 com seu estoque conforme demonstrativo abaixo apresentado:

PAB-ATENÇÃO BASICA .....	RS 78, 417,28
RECURSO PRÓPRIO .....	RS 77,566,15
SALDO DE BALANÇO.....	RS 1,314,74
TOTAL.....	RS 157,298,17

Icó, 29 de Dezembro de 2017.

*Jayana Alcântara Silva*

Jayana Alcantra Silva

**CHEFE DO SETOR DE ALMOXARIFADO**

Portaria:086/2017

**CAF DA SECRETARIA DE SAUDE DE ICO**  
**SISFARM SISTEMA DE CONTROLE DE FARMÁCIA**  
**INVENTÁRIO 2017**

Fonte/Recurso: SALDO DE BALANÇO 2018

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
057606-ABAIXADOR DE LINGUA	PCT	2	0,0100	0,0200
057581-AGULHA DESC. 25 X 7	UND	1135	0,0500	56,7500
057665-ALGODÃO HIDROFILO 500 G	PCT	1	6,4550	6,4550
057590-ALMOTOLIA ESCURA 500 ML RETO	UND	1	0,0100	0,0100
057592-ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML CURVO	UND	5	0,0100	0,0500
057596-AVENTAL DESC. EM TNT C/ 10 UNID	PCT	9	0,0100	0,0900
057598-COLETOR UNIVERSAL 80 ML	UND	375	0,3033	113,7500
057603-ESPECULO DESC. TAM P	UND	398	1,1900	473,8200
057608-ESTETOSCOPIO	UND	1	0,0100	0,0100
057612-FORTIODENE PVPi DEGERMANTE 1000 ML	LT	17	0,0100	0,1700
057619-GEL ECG ULTRASONOGRAFIA 5L	GL	2	14,6700	29,3400
057621-GLICOSIMETRO 350 RESULTADOS	UND	25	0,0100	0,2500
057623-KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	5	7,8700	39,3500
058515-LUVA ESTERIL Nº 7.0	PAR	5	1,6100	8,0500
057628-LUVA ESTERIL Nº 8.0	PAR	60	0,5000	30,0000
057639-PORTA LAMINA - FR P/ CITOPATOLOGIA P/ 3 LAM	UND	393	0,2550	100,2150
057643-SACLP Nº 19	UND	25	0,0900	2,2500
057645-SACLP Nº 23	UND	10	0,1633	1,6333
057644-SCALP Nº 21	UND	232	0,1200	27,8400
057646-SCALP Nº 25	UND	115	0,0900	10,3500
057648-SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13 X 0,45 (P/ INSULINA)	UND	550	0,1900	104,5000
057652-SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 8	UND	2	0,0100	0,0200
057655-TENSIOMETRO (ESFIGNOMANOMETRO E ESTETOSCOPIO)	KT	4	77,5050	310,0200
<b>Total Geral</b>		<b>3372</b>	<b>111,1417</b>	<b>1.314,7433</b>

*Jeyanna Alcantara Silva*  
**08/01/2017**  
**COORD. ALMOXARIFADO**

**CAF DA SECRETARIA DE SAUDE DE ICO**  
**SISFARM SISTEMA DE CONTROLE DE FARMÁCIA**  
**INVENTÁRIO 2017**

Fonte/Recurso: RECURSO PROPRIO

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
057534-AGULHA BD 4 MM	UND	200	1,5723	314,4600
057517-AGULHA BD 5MM	UND	800	0,7691	615,2800
057516-ALOIS 10 MG (CLORIDRATO MEMANTINA)	COMP	240	2,2831	547,9520
057529-ALPHAGAN 0,2% (TARTARATO DE BRIMONIDINA)	UND	2	61,4150	122,8300
057522-ALPHAGAN P 0,15% (TARTARATO DE BRIMONIDINA)	UND	3	63,1500	189,4500
063310-AMATO 100 MG (TOPIRAMATO)	COMP	60	5,0907	305,4420
057511-AMATO 25 MG (TOPIRAMATO)	COMP	360	0,4666	167,9760
058459-ARADOIS H 100/25 MG	COMP	60	2,8821	172,9272
058460-ARPADOL 400 MG	COMP	120	2,2909	274,9128
057527-ARTICO 1,5G + 1,2G (SULFATO DE GLICOSAMINA + CONDROITINA)	UND	1410	4,4429	6.264,5494
060215-ARTROLIVE COMP	COMP	1200	2,6486	3.178,3200
060216-BACLON (BACLOFENO) 10 MG	COMP	480	0,9985	479,2800
063312-BEPANTOL TÓPICO 60G	UND	8	40,6800	325,4400
063313-CAVILON CREME DE BARREIRA TÓPICO	UND	4	95,1400	380,5600
057515-CONCOR 1,25 MG(HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL)	COMP	240	2,3511	564,2680
057520-COSOPT 2%/0,5% COLIRIO	UND	10	95,8817	958,8167
060226-CYMBALTA 60 MG	COMP	240	5,1116	1.226,7840
060490-DEPAKENE 500 MG	COMP	70	1,7132	119,9205
058483-DERMAZINE CREMER DERM 30 G	TB	150	24,0750	3.611,2500
063314-DERSANI HIDROGEL POMADA	UND	9	44,5100	400,5900
063315-DERSANI HIDROGEL TÓPICO 30 G	UND	8	44,5100	356,0800
063317-DERSANI LOÇÃO OLEOSA TÓPICO 200 ML	UND	4	87,7300	350,9200
063318-DERSANI OLEO	UND	2	48,3800	96,7600
057545-DIACQUA 25 MG (ESPIRONOLACTONA)	COMP	60	0,4180	25,0800
063319-DIAMICRON MR 60 MG COMP	COMP	120	2,1953	263,4360
063321-DIGEPLUS COMP	COMP	60	1,2293	73,7580
058488-DISFOR SACH	SACH	360	5,5497	1.997,8740
063340-DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINARIA C/ PRESERVATIVO	UND	150	4,9800	747,0000
060491-DONAREN 150 MG	COMP	20	4,9673	99,3450
060218-DORENE 75MG	COMP	270	2,5544	689,6970
063322-DOXAZOSINA 2 MG	COMP	60	1,4257	85,5420
057530-DRUSOLOL (DORZOLAMIDA + TIMOLOL)	UND	10	62,3300	623,3000
057528-DUO-TRAVATAN 2,5 ML (MALEATO TIMOLOL)	UND	1	90,8117	90,8117
058489-EKSON 200/50 MG	COMP	120	2,0833	249,9960
058463-ELIQUIS 5 MG	COMP	120	4,3730	524,7600
063332-ENSURE EM PÓ 400G	LT	15	62,1200	931,8000
063341-EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL DESC	UND	60	2,0000	120,0000
058464-ESOMEX 40 MG	COMP	140	6,8548	959,6760
057600-ESPARADRAPO MICROPOROSO 5 X 4,5 CM	UND	10	2,6300	26,3000
058482-ETNA	COMP	120	1,9871	238,4550
063342-FITA ACCU CHECK PERFORME	UND	650	2,3770	1.545,0500
063343-FITA MICROPOROSA	RL	16	5,6500	90,4000
058468-FLORAX	FRAS	30	6,6980	200,8800
058465-FLUTAMIDA 250 MG	COMP	540	2,4420	1.318,7016
058466-FORTEN 10 ML	FRAS	30	5,0405	151,2150
063333-FORTINI PÓ 400G	LT	60	61,9000	3.714,0000
063344-FRALDA GERIATRICA TAM EG ADULTO	PCT	38	19,6000	744,8000
057614-FRALDA GERIATRICA TAM G ADULTO	PCT	44	19,6000	862,4000
063346-FRALDA GERIATRICA TAM M ADULTO	PCT	24	13,9000	333,6000
063345-FRALDA PAMPERS TAM XG INFANTIL	PCT	24	9,6000	230,4000
057615-FRALDA POM POM TAM G	PCT	40	15,8000	632,0000
057616-FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESC. 500 ML	UND	60	1,0050	60,3000
057525-GALVUS MET 50/1000 MG(VILDAGLIPTINA+METFORMINA)	COMP	376	2,8018	1.053,4580
058470-ICTUS 3,125 MG	COMP	150	1,0973	164,5950
060499-INSULINA NOVORAPID 3 ML	UND	13	41,9900	545,8700
058471-ISKETAM	COMP	180	1,0505	189,0900
057540-JANUMET 50/1000 MG (FOSFATO DE SITAGLIPTINA/ METFORMINA)	COMP	372	3,1764	1.181,6146
060222-JANUVIA 100 MG	COMP	224	7,6861	1.717,2064
057536-LANCETAS SOFTCLIX	UND	600	0,3068	184,0500
058490-LANZ 30 MG	COMP	42	3,0207	126,8686
057542-LASIX 40 MG (FUROSEMIDA)	COMP	80	0,4987	39,8933
057681-LEITE APTAMIL 2	LT	30	19,2400	577,2000
063335-LEITE EM PÓ DESNATADO DE 200G	PCT	2	6,2000	12,4000
063336-LEITE NAN SL	LT	16	75,0000	1.200,0000
060492-LEOCOGEN XPE 120 ML	FRAS	1	103,0200	103,0200
057519-MERITOR 2 MG (GLIMEPIRIDA + METFORMINA 100)	COMP	180	1,4438	259,8810
059753-MOTORE 250 MG	COMP	1560	1,2632	1.970,5400
058472-NAPRIX 5 MG	COMP	150	1,7429	261,4350
058473-NEBIDO AMP 250 ML/ 4ML	AMP	2	534,8040	1.069,2080
060224-NEVRIX COMP	COMP	60	2,3438	140,6300
063325-NIMEGÓN MET 50/1000 MG COMP	COMP	112	3,9307	440,2384
060493-NOOTROPIL 800MG	COMP	60	1,0260	61,5600
063338-NUTRISON ENERGY	LT	68	60,2000	4.093,6000
060225-OCUPRESS 2,0% (DORZOLAMIDA)	FRAS	11	68,0000	748,0000

**CAF DA SECRETARIA DE SAUDE DE ICO**  
**SISFARM SISTEMA DE CONTROLE DE FARMÁCIA**  
**INVENTÁRIO 2017**

057521-OLCADİL 4 MG (CLOXAZOLAM)	COMP	360	2,2193	798,9552
057533-OMEGA A-Z	CPS	360	1,8443	663,9408
059754-OSSONE REEV ARES	COMP	180	2,9725	535,0440
058755-OSTEOTEC 150 MG	COMP	6	141,1700	847,0200
057539-PAMELOR 25 MG(CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA)	COMP	840	1,2909	1.084,3140
058476-PEDIALYTE NG 500 ML SOL. ORAL	UND	30	17,3400	520,2000
058475-POMADA NOVOCORT	UND	6	25,7620	154,5720
058479-PRED MILD COLIRIO	UND	5	37,9580	189,7900
058488-PROLOPA 200/50 MG	COMP	600	2,9135	1.748,1000
058480-REFRESH ADV ANCED 15 ML COLIRIO	UND	2	54,8533	109,7067
057538-REVANGE (TRAMADOL + PARACETAMOL)	COMP	120	1,8757	201,0800
063327-RISPERIDONA 1 ML GOTAS	UND	6	47,2200	283,3200
058485-RISS 2 MG	COMP	240	1,2391	297,3792
060227-RITALINA 10 MG	CPS	120	1,1698	140,3720
057512-RIVOTRIL 2 MG (CLONAZEPAM)	COMP	784	3,5505	2.783,5920
057642-SACO COLETOR DE URINA ADULTO	UND	450	0,3650	164,2500
060494-SENES 5 MG	COMP	60	2,8147	168,8820
063348-SERINGA BD ULTRA FINE	PCT	18	51,0000	918,0000
063349-SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UND	40	1,6200	64,8000
058539-SONDA URETRAL Nº 06	UND	270	2,0000	540,0000
063350-SONDA URETRAL Nº 10	UND	30	2,0000	60,0000
057653-SONDA URETRAL Nº 12	UND	920	1,0050	924,6000
057654-SONDA URETRAL Nº 8	UND	40	1,0050	40,2000
058493-SPIRIVA RESPIMAT 2,5 MCG 4 ML	UND	4	329,9000	1.319,6000
058495-TACROLIMUS 0,03% COLIRIO	UND	3	120,4667	361,4000
060495-TECNOMET 2,5 MG	COMP	20	1,3120	26,2400
057532-TEGRETOL 400 MG (CARBAMAZEPINA)	COMP	160	1,2409	198,5400
057526-TEGRETOL CR 400 MG (CARBAMAZEPINA)	COMP	240	2,2578	541,8720
057514-TOLREST 50 MG (CLORIDRATO SERTALINA)	COMP	544	1,3358	726,6534
060496-TRAVATAN 2,5 ML	FRAS	3	115,3800	346,1400
058494-TREZOR 10 MG	COMP	30	1,8076	54,2286
058486-VASTAREL MR 35 MG	COMP	150	1,8225	273,3750
063329-VENAFLOX COMP	COMP	120	2,1710	260,5200
057541-VENLIFT OD 75 MG (CLORIDRATO DE VENLAFAXINA)	COMP	540	2,1154	1.142,3250
058498-VENVANSE 30 MG	CPS	112	11,1886	1.253,1232
057989-XALATAN COLIRIO (LATANOPROSTA)	UND	19	116,0075	2.204,1425
057513-XARELTO 15 MG (RIVAROXABANA)	COMP	116	7,1049	824,1723
<b>Total Geral</b>		<b>20769</b>	<b>3.118,9342</b>	<b>77.566,1541</b>

*Jayanna Alcântara Silva*  
**08/2017**  
**COORD. ALMOXARIFADO**

**CAF DA SECRETARIA DE SAUDE DE ICO**  
**SISFARM SISTEMA DE CONTROLE DE FARMÁCIA**  
**INVENTÁRIO 2017**

Fonte/Recurso: PAB - PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
058634-AGUA DESTILADA 10 ML	AMP	629	0,2200	138,3800
058581-AGUA OXIGENADA 10 1L	LT	11	5,7800	63,5800
057579-AGULHA DESC. 13 X 4,5	UND	80	0,0550	4,4000
057561-AGULHA DESC. 25 X 7	UND	160	0,0500	8,0000
057636-ALCOOL 70%	LT	25	7,4275	185,6875
058587-AMINOFILINA 240MG 10ML	AMP	21	1,2600	26,4600
058604-BENZIL PENICILINA 1.200.000UI INJ. (BEPEBEN) C/A	FRAS	95	8,0000	760,0000
082668-BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI INJ.	BIS	80	3,1000	248,0000
058628-BROMOPRIDA 10MG INJ 2ML (BROMOGEX)	FRAS	2335	1,1667	2.724,1667
058610-BUTILB. ESCOP+DIPIRONA 5ML	AMP	2660	2,1250	5.652,5000
058629-CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML (SF)	TB	1440	3,2500	4.680,0000
058621-CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/ML INJ. 2ML	AMP	604	0,4200	253,6800
058618-CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG INJ. 2ML	AMP	1246	0,8267	1.030,0267
057598-COLETOR UNIVERSAL 80 ML	UND	1495	0,3033	453,4833
058613-DICLOFENACO SODICO INJ. 75MG/3ML	AMP	1441	0,9500	1.368,9500
058614-DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML INJ. (DIPIFARMAO)	AMP	2750	0,9500	2.612,5000
058520-EQUIPO INFUSAO MACROGOTAS	UND	512	1,4300	732,1600
057604-ESPARDRAPO 10 X 4,5	UND	63	3,9350	247,9050
058583-ESPATULA DE AYRES C/100	PCT	61	8,9900	548,3900
058573-FIO NYLON 4,0 C/ AGULHA 3/8 PRETO 2,5	CX	8	42,6000	340,8000
057609-FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50 M	UND	21	2,0550	43,1550
059532-FITOMENADIONA 10MG/ML SOL. INJ	AMP	109	1,9900	216,9100
058612-FOSFATO DE DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	AMP	450	1,1933	537,0000
058611-FOSTAFO DE DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML	AMP	218	0,8020	174,8360
058615-FUROSEMIDA 20MG 2ML (FUROSEFARMA)	AMP	1177	0,9500	1.118,1500
057617-GAZE 7,5 X 7,5	PCT	49	14,7367	722,0967
057618-GAZE 91 X 91	PCT	293	17,7275	5.194,1575
057619-GEL ECG ULTRASONOGRAFIA 5L	GL	1	14,6700	14,6700
062644-GEL P/USG GALÃO 5L	UND	2	22,0000	44,0000
058616-GLICOSE 25% INJ. 10ML	AMP	917	0,3500	320,9500
058617-GLICOSE 50% 10ML	AMP	220	0,3600	79,2000
062660-HEMATOXILINA	LT	10	190,0000	1.900,0000
059405-KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	KT	18	11,8000	212,4000
057623-KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	12	7,8700	94,4400
057625-KIT P/ SUTURA ESTERIL	UND	50	8,0700	403,5000
058509-LAMINA DE BISTURI N° 11	UND	140	0,2450	34,3000
057626-LAMINA DE BISTURI N° 15	UND	1357	8,7966	11.937,0314
057627-LAMINA PONTA FOSCA	UND	4300	1,8733	8.055,3333
057663-LUGOL FORTE (IODO, IODETO)	LT	24	59,3367	1.424,0800
058515-LUVA ESTERIL N° 7,0	PAR	157	1,6100	252,7700
058516-LUVA ESTERIL N° 7,5	PAR	111	1,6550	183,7050
057628-LUVA ESTERIL N° 8,0	PAR	129	0,5000	64,5000
057629-LUVA PROCEDIMENTO TAM G	UND	900	0,0815	73,3500
057630-LUVA PROCEDIMENTO TAM M	UND	13500	0,1450	1.957,9500
057631-LUVA PROCEDIMENTO TAM P	UND	9200	0,0815	749,8000
057633-MASCARA DESC. TRIPLA COM ELASTICO	UND	15390	0,1193	1.836,5399
057637-PINÇA CHERRON DESC. EST.	UND	380	1,0833	411,6667
058635-POLIVITAMINICO SOL INJ (COMPLEXO B)	AMP	2395	0,9900	2.371,0500
057638-POMADA NITROFURASONA	PT	18	1,3300	23,9400
057639-PORTA LAMINA - FR P/ CITOPATOLOGIA P/ 3 LAM	UND	275	0,2550	70,1250
057640-SABÃO LIQUIDO NEUTRO 1000 ML	LT	16	1,6550	26,4800
057643-SACL P N° 19	UND	344	0,0900	30,9600
057645-SACL P N° 23	UND	893	0,1633	145,8567
057644-SCALP N° 21	UND	282	0,1200	33,8400
057648-SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13 X 0,45 (P/ INSULINA)	UND	2470	0,1900	469,3000
057647-SERINGA 10 ML C/ AGULHA 25 X 7	UND	3601	0,3000	1.080,3000
057650-SERINGA 20 ML C/ AGULHA 25 X 7	UND	5752	0,5350	3.077,3200
058514-SERINGA 3ML C/AGULHA 25X7	UND	2380	0,1700	404,6000
057651-SERINGA 5 ML C/ AGULHA 25 X 7	UND	2288	0,1400	320,3200
058636-SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% SOL INJ 500ML SF	AMP	1390	4,4150	6.136,8500
058630-SORO RINGER C/LACTATO 500ML	AMP	725	4,4150	3.200,8750
058623-SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/1ML INJ.	AMP	65	1,1350	73,7750
058620-SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML INJ.	AMP	85	0,9500	80,7500
057655-TENSIOMETRO (ESFIGNOMANOMETRO E ESTETOSCOPIO)	KT	4	77,5050	310,0200
057656-TERMOMETRO CLINICO	UND	61	6,5750	401,0750
059404-TUBO LATEX N 200	UND	1	24,2900	24,2900

Total Geral                      87896                      588,1643                      78.417,2873

*Jayanna Alcântara Silva*  
**08/12/2017**  
**COORD. ALMOXARIFADO**





# DECLARAÇÃO

Declaro para devido fins de direito que o **ALMOXARIFADO ODONTOLOGICO DA SECRETARIA DE SAUDE**, encontra-se em 29 de dezembro de 2017 com seu estoque conforme demonstrativo abaixo apresentado:

PAB-ATENÇÃO BASICA .....	RS 61.163,74
RECURSO PRÓPRIO .....	RS 213,54
VALOR TOTAL .....	RS 61.377,28

**Icó**, 29 de Dezembro de 2017.

Ednaldo Gomes da Silva

**CHEFE DO SETOR DE ALMOXARIFADO**

Portaria:

**CAF - CONTROLE DE MATERIAL ODONTOLÓGICO - ICO**  
**SISFARM SISTEMA DE CONTROLE DE FARMÁCIA**  
**INVENTÁRIO 2017**

Fonte/Recurso: RECURSO PRÓPRIO

Produto	Unidade	Qtde. Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
058185-ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	PCT	12	0,1000	1,2000
058008-ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML	LT	15	0,1000	1,5000
058007-AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	6	0,1000	0,6000
058186-ALAVANCA CURVA	UND	1	0,1000	0,1000
058029-APLICADOR DE DYCAL ANGULADO	UND	2	0,1000	0,2000
058030-ARCO OSTBY	UND	3	0,1000	0,3000
058031-BICARBONATO DE SÓDIO P/ PROFILAXIA	SACH	22	0,1000	2,2000
058032-BROCA CIRÚRGICA 2	UND	2	6,3267	12,6533
058033-BROCA CIRÚRGICA 4	UND	2	7,5720	15,1440
058034-BROCA CIRÚRGICA 701	UND	3	0,1000	0,3000
058036-BROCA CIRÚRGICA 703	UND	1	0,1000	0,1000
058037-BROCA DIAMANTADA 1011	UND	4	0,1000	0,4000
058038-BROCA DIAMANTADA 1012	UND	4	1,3067	5,2267
058039-BROCA DIAMANTADA 1012 HASTE LONGA	UND	8	0,1000	0,8000
058043-BROCA DIAMANTADA 1016 HASTE LONGA	UND	4	0,1000	0,4000
058044-BROCA DIAMANTADA 1033	UND	1	0,1000	0,1000
058206-BROCA DIAMANTADA 1046	UND	14	0,1000	1,4000
058049-BROCA DIAMANTADA 4138	UND	2	0,1000	0,2000
058050-BROCA ZEKRYA LONGA 28MM	UND	3	0,1000	0,3000
058051-BRUNIDOR N°29	UND	4	0,1000	0,4000
058052-CABO P/ ESPELHO	UND	37	0,1000	3,7000
058056-CAIXA METÁLICA P	UND	1	0,1000	0,1000
058197-CALCADOR PAIVA LM N°03	UND	1	0,1000	0,1000
058200-CALCADOR WARD	UND	1	0,1000	0,1000
058057-CINZEL GOIVO LIFLEX	UND	1	0,1000	0,1000
058204-CURETA MACAL 11-12	UND	2	0,1000	0,2000
058201-CURETA MACCALL 13-14	UND	1	0,1000	0,1000
058061-ESPARADRAPO 10X4,5	UND	1	0,1000	0,1000
058195-EXTRATOR MACALL 1-10	UND	20	0,1000	2,0000
058196-EXTRATOR MACALL 11-12	UND	13	0,1000	1,3000
058064-FIO DENTAL S/ CHEIRO	UND	8	0,1000	0,8000
058089-FITA MATRIZ AÇO 5MM	UND	4	4,6867	18,7467
058090-FITA MATRIZ AÇO 7MM	UND	18	0,6650	11,9700
058067-FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30 M	UND	59	0,7650	45,1350
058069-FOICE MACAL 11-12	UND	9	0,1000	0,9000
058192-FÓRCEPS 17	UND	1	0,1000	0,1000
058193-FÓRCEPS 18L	UND	1	0,1000	0,1000
058194-FÓRCEPS 18R	UND	1	0,1000	0,1000
058190-FÓRCEPS INF 01	UND	1	0,1000	0,1000
058074-GERMI-RIO 1000 ML	LT	1	0,1000	0,1000
058075-GORRO DESCARTÁVEL (TOUCA)	PCT	9	0,1000	0,9000
058078-LÂMINA DE BISTURI N°11	UND	100	0,1000	10,0000
058080-LÂMINA DE BISTURI N° 15	UND	100	0,1000	10,0000
058087-MANDRIL P/ CONTRA ÂNGULO	UND	100	0,1000	10,0000
058091-MOLDEIRA M CX C/50 PARES P/ FLÚOR	CX	47	0,1000	4,7000
058094-PEDRA POMES 100G SSW	CX	3	0,1000	0,3000
058098-POTE DAPPEN	UND	7	5,8525	40,9675
058298-RESINA VALUX B2	UND	1	0,1000	0,1000
058099-RESINA VALUX PLUS A1	UND	9	0,1000	0,9000
058100-RESINA VALUX PLUS A2	UND	3	0,1000	0,3000
058102-RESINA VALUX PLUS A3,5	UND	15	0,1000	1,5000
058189-SACA-BROCA	UND	12	0,1000	1,2000
058105-SONDA EXPLORADORA	UND	2	0,1000	0,2000
058106-SUGADOR DESC CIRÚRGICO	UND	6	0,1000	0,6000
058107-TAÇA DE BORRACHA P/ CONTRA ÂNGULO	PCT	12	0,1000	1,2000
058181-TIRA DE POLIESTER C/50 UNID	UND	6	0,1000	0,6000
	UND	8	0,1000	0,8000

**Total Geral 733 32,0745 213,5432**

*Eduardo Gomes de Jesus*

**CAF - CONTROLE DE MATERIAL ODONTOLÓGICO - ICO**  
**SISFARM SISTEMA DE CONTROLE DE FARMÁCIA**  
**INVENTÁRIO 2017**

Fonte/Recurso: PAB - PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
058005-ÁCIDO GEL C/ 3 SERINGAS	PCT	23	4,9000	112,7000
062664-ADESIVO PRIME & BOND	UND	50	18,5000	925,0000
058008-AGULHA GENGIVAL PROCARE CURTA C/100	CX	86	22,5800	1.941,8800
062525-ALGODÃO ROLETE PCT C/100	PCT	159	1,5900	252,8100
062524-ALVEOLOX	UND	32	17,2900	553,2800
058014-AMALGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO CX C/50	CX	31	55,3300	1.715,2300
058015-AMALGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÃO CX C/50	CX	35	120,7300	4.225,5500
058028-ANESTÉSICO PRILONEST 3%	CX	78	46,2667	3.608,8000
058025-ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4%	CX	65	92,1960	5.992,7400
058027-ANESTÉSICO ARTICAÍNA NOVOCOL(LIDOC+FENIL)	CX	155	34,6280	5.367,3400
062666-ANESTÉSICO MEPVACAÍNA C/VASO	CX	138	78,4900	10.831,6200
058026-ANESTÉSICO MEPVACAÍNA S/ VASO	CX	16	62,8120	1.004,9920
062532-ANESTÉSICO TÓPICO	PT	29	7,0500	204,4500
063207-APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR COM BATERIA S/ FIO	UND	2	687,6200	1.375,2400
058032-BROCA CIRÚRGICA 2	UND	40	6,3267	253,0667
058033-BROCA CIRÚRGICA 4	UND	39	7,5720	295,3080
058035-BROCA CIRÚRGICA 702	UND	36	6,3267	227,7600
058038-BROCA DIAMANTADA 1012	UND	23	1,3067	30,0533
058040-BROCA DIAMANTADA 1013	UND	16	1,3067	20,9067
058041-BROCA DIAMANTADA 1014	UND	52	1,3067	67,9467
058042-BROCA DIAMANTADA 1015	UND	60	1,3067	78,4000
058207-BROCA DIAMANTADA 1016	UND	52	1,4575	75,7900
058048-BROCA DIAMANTADA 3118 FF	UND	53	1,4575	77,2475
058047-BROCA DIAMANTADA 3168 FF	UND	52	1,3067	67,9467
058205-BROCA DIAMANTADA 3195 FF	UND	100	1,3067	130,6667
063206-CARBONO DE ARTICULAÇÃO	UND	38	1,7500	66,5000
062534-CLOREXIDINA 0,12%	LT	12	15,7000	188,4000
063497-COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO	UND	4	3.350,0000	13.400,0000
058060-ESCOVA DE ROBSON PLANA BRANCA	UND	48	0,9467	45,4400
058063-ESPELHO BUCAL Nº 05	UND	61	1,7267	105,3267
058064-FIO DENTAL S/ CHEIRO	UND	27	4,6867	126,5400
058089-FITA MATRIZ AÇO 5MM	UND	20	0,6650	13,3000
058090-FITA MATRIZ AÇO 7MM	UND	20	0,7650	15,3000
062521-FLÚOR-GEL	TB	49	5,1000	249,9000
062535-HEMOSTOP ESPONJA	CX	17	34,8100	591,7700
062520-HEMOSTOP LÍQUIDO	UND	15	15,1500	227,2500
058076-HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO-C	KT	43	22,0200	946,8800
063238-IONÔMERO DE VIDRO R	CX	34	20,6200	701,0800
062530-IRM PÓ E LÍQUIDO KIT	KT	47	22,0400	1.035,8800
058081-LUBRIFICANTE SPRAY P/ BAIXA E ALTA ROTAÇÃO	TB	16	17,6275	282,0400
062522-MATRIZ DE AÇO Nº05	UND	3	1,2300	3,6900
062523-MATRIZ DE AÇO Nº07	UND	5	1,4300	7,1500
062526-MICROBRUSH	PT	54	12,6300	682,0200
062665-PASTA PROFILÁTICA 90G	TB	51	7,4300	378,9300
058094-PEDRA POMES 100G SSW	UND	33	5,8525	193,1325
062531-SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL CX C/40UNI	PCT	7	39,0000	273,0000
062533-SUGADOR DESCARTÁVEL C/40UNI	PCT	249	5,4000	1.344,6000
062527-TIRA DE ACABAMENTO RESINA	UND	54	7,4600	402,8400
062528-TIRA DE LIXA DE AÇO	UND	51	6,9800	355,9800
062529-TIRA DE POLIESTER	UND	63	1,4300	90,0900
<b>Total Geral</b>		<b>2443</b>	<b>4.883,4130</b>	<b>61.163,7433</b>

*E. J. Silva*



# DECLARAÇÃO

Declaro para devido fins de direito que o **ALMOXARIFADO CAF CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO DO HOSPITAL REGIONAL**, encontra-se em 29 de dezembro de 2017 com seu estoque conforme demonstrativo abaixo apresentado:

TOTAL.....RS 450.209,1067

■ 29 de Dezembro de 2017.

*P. P. Miriane Gomes de Medeiros*  
**CHEFE DO SETOR DE ALMOXARIFADO**  
Portaria:

**ALMOXARIFADO FARMACIA HOSPITALAR ICO**  
**SISFARM SISTEMA DE CONTROLE DE FARMÁCIA**  
**INVENTÁRIO 2017**

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unít. Médio	Valor Total
057415- CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML	AMP	800	0,1933	154,6667
063217-ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML INJ(VITAMINA C)	AMP	350	0,5900	206,5000
063219-ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML INJ	AMP	200	2,5000	500,0000
059672-AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000 ML	LT	40	4,6000	184,0000
059162-AGUA P/ INJECAO 500ML FRASCO AMPOLA	F/A	40	3,2000	128,0000
057391-ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML SOL INJ	F/A	500	0,1587	78,3333
057392-AGULHA 13 X 4,5	UND	900	0,0867	78,0000
057393-AGULHA 25 X 7	UND	900	0,0850	76,5000
057394-AGULHA 25 X 8	UND	900	0,0850	76,5000
058750-AGULHA 40 X 12	UND	900	0,0900	81,0000
057395-AGULHA DE RAQUE ESPINHAL Nº 25	UND	450	12,0571	5.425,7143
057396-AGULHA DE RAQUE ESPINHAL Nº 26	UND	211	9,1000	1.920,1000
059658-AGULHA DESC 20x5,5	UND	900	0,0800	72,0000
063729-AGULHA DESCARTÁVEL 20X40	UND	900	0,0600	54,0000
059661-ALCOOL 70% 1000ML	LT	250	7,3700	1.842,5000
063730-ÁLCOOL IODADO 0,1% 1 L	LT	12	10,2300	122,7600
057397-ALGODÃO HIDRÓFILO PCT 500 G	PCT	80	7,0800	566,4000
057398-ALGODÃO ORTOPÉDICO	PCT	60	8,4667	508,0000
059534-AMICACINA 100MG AMP 2ML	AMP	35	1,2650	44,2750
057097-AMINOFILNA 24 MG/ML	AMP	20	0,6280	12,5600
063233-AMPICILINA 500 MG CAPSULA	CAPS	100	0,2000	20,0000
059150-AMPICILINA 1GPO SOLUCAO INJETAVEL	F/A	750	10,2267	7.670,0000
057433-ATADURA CREPON 10 CM X 1,80 PCT COM 12	UND	100	5,3900	539,0000
057434-ATADURA CREPON 15 CM X 1,80 M PCT COM 12	UND	100	11,4427	1.144,2729
057435-ATADURA CREPON 20 CM X 1,80 M PCT COM 12	UND	1650	3,3162	5.471,6640
057446-ATADURA GESSADA RÁPIDA 10 CM X 3 M CX C/20 UND	UND	400	18,5850	7.434,0000
063234-ATENOLOL 25 MG COMP	COMP	60	0,0400	2,4000
057228-ATENOLOL 50 MG COMP	COMP	60	0,0800	4,8000
063731-AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT PCT C/10	PCT	2	28,0000	56,0000
062917-BENZILATO DE ANLODIPINO 5 MG COMP	COMP	70	0,0800	5,6000
062895-BENZILPENICILINA 1.200.000UI INJ.	F/A	200	8,0000	1.600,0000
057101-BENZILPENICILINA BEZATINA 600 UI	AMP	400	2,1000	840,0000
059152-BENZILPENICILINA POTASSICA 5000.000UI/ PO	F/A	170	7,8333	1.331,6667
059154-BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZIL300UI+1000	F/A	20	8,8267	176,5333
057103-BENZOILMETRONIDAZOL SUSP 5 % 100 ML	FRS	180	1,8260	328,6800
057102-BEZILPENICILINA BENZATINA 1200 UI	AMP	500	2,7333	1.366,6667
062904-BICARBONATO DE SÓDIO 10% 10 ML	AMP	160	0,8900	142,4000
062903-BISACODIL 5 MG COMP	COMP	500	0,2800	140,0000
059536-BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG-20ML	FRS	90	3,8400	345,6000
059853-BROMOPRIDA 10MG/2ML SOL INJ	AMP	4300	1,1250	4.837,5000
059639-BUSCOPAN COM. BROMETO DE N-BUTIL ESCOP+ DIPIRONA	AMP	10650	2,2313	23.762,8125
062912-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 1 ML (BUSCOPAN SIMPLES)	AMP	350	1,1000	385,0000
057107-CAPTOPRIL 25 MG/COMP	COMP	1590	0,0667	106,0000
062909-CARVEDILOL 3,125 MG COMP	COMP	216	0,3000	64,8000
057105-CARVEDILOL 6.25 MG/COMP	COMP	30	0,1667	5,0000
057451-CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	400	1,3417	536,6667
062914-CEFALEXINA 500 MG CAPSULAS	CAPS	70	0,1800	12,6000
057452-CLAMPO UMBILICAL	UND	300	1,7050	511,5000
063076-CLORETO DE POTÁSSIO 31 MG/ML 100 ML XAROPE	FRS	24	2,4000	57,6000
057414-CLORETO DE POTÁSSIO KCL 10% 10 ML	AMP	1700	0,2200	374,0000
059149-CLORETO DE SODIO 0,9% 250 ML - SORO FISIOLÓGICO	F/A	550	1,6600	913,0000
062785-CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML SORO FISIOLÓGICO	AMP	1700	1,9675	3.344,7500
062786-CLORETO DE SODIO 0,9% 500 ML SORO FISIOLÓGICO	AMP	18750	3,2500	60.937,5000
063074-CLORIDRATO DE AMBROXOL 15/5 ML XAROPE 120 ML	FRS	404	1,7300	698,9200
063075-CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5 ML 120 ML	FRS	374	1,7800	665,7200
059547-CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG3ML AMP	AMP	200	2,1000	420,0000
063077-CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG COMP	COMP	670	1,1133	745,9933
062949-CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG CMP	COMP	40	0,1200	4,8000
057361-CLORIDRATO DE BUPVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% PESADA 4 ML	AMP	100	9,1933	919,3333
059151-CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% C/VASO 20ML	FRS	200	5,1700	1.034,0000
057129-CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% S/V INJ 20ML	FRS	420	3,5971	1.510,8000
057126-CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 2% 30 G	BISN	25	2,3760	59,4000
058757-CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA+GLICOSE 5%+7,5% S/I	AMP	875	7,9000	6.912,5000
057133-CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJ	AMP	4850	0,3871	1.877,6429
057136-CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML INJ	AMP	30	1,0086	30,2571
059680-CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/2ML INJ	AMP	3450	0,8100	2.794,5000
062819-COMPLEXO B POLIVITAMINICO SOL INJ	AMP	3800	0,9900	3.762,0000
059640-DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO DE 2 MG ML SOL. INJ.	AMP	1250	0,8300	1.037,5000
059641-DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO DE 4 MG/ML SOL. INJ.	AMP	3300	1,2025	3.968,2500
062945-DIAZEPAN 10MG	COMP	90	0,0800	7,2000
057368-DIAZEPAN 5 MG COMP	COMP	100	0,0850	8,5000
059642-DICLOFENACO SODICO 75MG3ML INJ.	AMP	11600	0,8614	11.152,5714
057418-DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOL INJETÁVEL	AMP	10000	0,6390	6.390,0000
062950-ELETRODO DESCARTÁVEL P/ECG	UND	1	0,3000	0,3000
057041-EQUIPO MACROGOTAS C / INJETOR LATERAL	UND	3300	1,2313	4.063,1250

Data:

Operador: opricardo

Página: 1/3

**ALMOXARIFADO FARMACIA HOSPITALAR ICO  
SISFARM SISTEMA DE CONTROLE DE FARMÁCIA  
INVENTÁRIO 2017**

057043-ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX 4,5M	UND	60	6,4067	384,4000
062953-FAIXA DE SMARCH Nº 12	UND	1	10,0000	10,0000
062954-FAIXA DE SMARCH Nº 15	UND	1	12,0000	12,0000
062955-FAIXA DE SMARCH Nº 20	UND	1	20,0000	20,0000
057399-FILME DE RAI0 X 18 X 24 CX COM100 FOLHAS	CX	5	137,9900	689,9500
057400-FILME DE RAI0 X 24 X 30 CM CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	3	158,7467	476,2400
057404-FILME DE RAI0 X 35 X 35 CM CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	7	352,2650	2.465,8550
063214-FIO ALGODAO PRETO C/AG 3.0 CX C/24	CX	10	31,7700	317,7000
059555-FIO CATGUT CROMADO 0,0 CAG 38	CX	68	32,6115	2.217,5820
059566-FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AG 4.0CM	CX	73	32,6115	2.380,8395
059619-FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 1/2CIL 3.0CM	CX	68	39,6863	2.698,8650
059671-FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 30 MM CIL 3/8 70%	CX	48	39,6863	1.904,9400
057095-FIO CATGUT CROMADO 4.0 C/AG CX C/24	CX	28	26,7908	750,1433
057091-FIO CATGUT SIMPLES 0.0 C/AG	CX	6	26,7908	160,7450
057092-FIO CATGUT SIMPLES 1.0 C/AG	CX	5	31,9480	159,7450
057078-FIO DE ALGODAO 0.0	CX	6	11,2567	67,5400
057079-FIO DE ALGODAO 2.0 C/AG CX C/24	CX	7	31,7700	222,3900
057083-FIO DE ALGODAO S/AG 2.0	UND	950	1,0810	1.026,9025
063564-FIO DE CERCLAGEM 1.2 MM	UND	2	138,2400	276,4800
063563-FIO DE KIRSCHNER	UND	20	13,0000	260,0000
057080-FIO DE VICRYL 0.0 (PGA)	UND	100	4,6944	469,4433
059614-FIO PROLENE 0-0 C/AG 1/2CIL 4.0CM AZUL	UND	200	2,2833	456,6680
059168-FIXADOR P/ RX 38LTS AUTOMATICO	LT	2	268,7975	537,5950
062750-FUROSEMIDA 10MG COMP	UND	28500	0,0850	2.422,5000
059643-FUROSEMIDA 20MG2ML INJ.	AMP	2050	0,9250	1.898,2500
062751-FUROSEMIDA 40 MG COMP	UND	1350	0,0220	29,7000
057456-GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91X91 - 9 FIOS	UND	300	20,1167	6.035,0000
062715-GEL PARA ECG GALAO 5L	FRS	1	4,4000	4,4000
062716-GEL PARA USG GALAO 5L	FRS	5	4,4000	22,0000
062719-GERMERO GALAO 5L	FRS	4	3,8200	15,2800
058308-GLIBEMCLAMIDA 5MG	COMP	50	0,0800	4,0000
057589-GLICOSE 250 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	UND	150	0,2000	30,0000
057591-GLICOSE 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	UND	550	0,2375	130,6250
058662-GLUTARON 5 LTS	UND	2	65,6400	131,2800
059682-INDICADOR BIOLÓGICO C/50	UND	7000	8,9067	62.348,6667
059686-INFUSOR 02 VIAS C/CLAMP	UND	100	0,8375	83,7500
057426-JELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 14	UND	80	0,6767	54,1333
057427-JELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 16	UND	80	0,6767	54,1333
057428-JELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 18	UND	200	0,6767	135,3333
057429-JELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 20	UND	200	0,7825	156,5000
057430-JELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 22	UND	200	0,7825	156,5000
057432-JELCO (CATETER INTRAVENOSO) Nº 24	UND	200	1,0433	208,6667
062711-KIT DE DRENAGEM N. 28	UND	1	36,0000	36,0000
062712-KIT DE DRENAGEM N. 30	UND	1	36,0000	36,0000
062713-KIT DE DRENAGEM N. 32	UND	1	36,0000	36,0000
062710-KIT DE DRENAGEM N.24	UND	1	36,0000	36,0000
062714-KIT DE DRENAGEM N.26	UND	1	30,0000	30,0000
059560-KIT NEBULIZADOR ADULTO	UND	1	36,0000	36,0000
059618-KIT NEBULIZADOR INFANTIL	UND	10	9,2250	92,2500
059742-KIT P/ DRENAGEM N.18	UND	10	9,2250	92,2500
059740-KIT P/ DRENAGEM N.20	UND	5	33,3750	166,8750
059741-KIT P/ DRENAGEM N.22	UND	5	33,3750	166,8750
059743-KIT P/ DRENAGEM N.34	UND	5	33,3750	166,8750
059744-KIT P/ DRENAGEM N.36	UND	5	53,4750	267,3750
059550-LAMINA BISTURI Nº24 C-100 UND	UND	7	49,9800	349,8600
059548-LAMINA DE BISTURI Nº 11 C-100 UND	UND	1550	0,2616	405,4490
057460-LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C-100 UND	UND	1050	0,2590	271,9080
062717-LAMINA DE BISTURI Nº 18 CX C-100 UND	UND	1190	0,2128	253,2082
062718-LAMINA DE BISTURI Nº 21 C-100 UND	UND	250	0,2450	61,2500
057461-LÂMINA DE BISTURI Nº 22 C-100 UND	UND	550	0,2450	134,7500
059549-LAMINA DE BISTURI Nº20 C-100 UND	UND	2300	0,2240	515,1233
059171-LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE CX 100 UND	UND	600	0,2590	155,3780
059173-LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO CX 100 UND	CX	95	22,4333	2.131,1667
063073-LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CX/100 UND	CX	955	21,2550	20.298,5250
062865-LUVA ESTÉRIL Nº 6.5 PAR	CX	15	8,6733	130,1000
057465-LUVA ESTÉRIL Nº 7.0 PAR	PCT	1730	0,8000	1.384,0000
057464-LUVA ESTÉRIL Nº 7.5 PAR	PCT	2350	1,3080	3.073,8000
057463-LUVA ESTÉRIL Nº 8.0 PAR	PCT	3520	1,3440	4.730,8800
059558-MALHA TUBULAR 10CMX15M	PCT	3020	1,1840	3.575,6800
057466-MALHA TUBULAR Nº 6	UND	20	9,0500	181,0000
057467-MALHA TUBULAR Nº 8	UND	20	5,1800	103,6000
057214-METILERGOMETRINA (ERGOTRATE) 0,2MG/ML	UND	20	6,0240	120,4800
063102-METRONIDAZOL 5 MG/ML 100 ML INJ. AMPOLA	AMP	40	2,0525	82,1000
057221-NEOSTIGMINA METILSULFATO 0,5 MG/ML	F/A	150	4,9500	742,5000
057230-OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PÓ LIOFILO INJETÁVEL + DILUENTE	AMP	60	1,4725	88,3500
062814-OXACILINA 1 G PO INJ	F/A	10	6,7675	67,6750
057232-OXACILINA 500 MG PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1150	1,1000	1.265,0000
058761-OXITOCINA 5UI/ 1ML	F/A	1750	3,0440	5.327,0000
059564-PAPEL CREPADO 50X50CM BRANCA	AMP	1700	1,8180	3.090,6000
	UND	2500	0,4200	1.050,0000

Data:

Operador: opricardo

Página: 2/3

**ALMOXARIFADO FARMACIA HOSPITALAR ICO  
SISFARM SISTEMA DE CONTROLE DE FARMÁCIA  
INVENTÁRIO 2017**

063571-PARAF CORTICAL 3.5 MM	UND	66	15,3400	1.012,4400
063573-PARAFUSO ESPONJOSO 4.0 MM	UND	12	27,7100	332,5200
063572-PARAFUSO ESPONJOSO 8.5 MM	UND	6	27,7100	166,2600
062831-PENTOXIFILINA 20MG/ML 5ML TRENAL	AMP	300	1,4000	420,0000
058759-PIRACETAM 200MG/ML S/I 5ML	AMP	150	2,7875	418,1250
063568-PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA 3.5 MM C/PARAFUSOS	UND	9	183,8100	1.654,2900
063567-PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA 4.5 MM ESTREITA C/PARAFUSOS	UND	3	296,1300	888,3900
063566-PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA 4.5 MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS)	UND	4	235,8800	943,5200
063569-PLACA EM T 3.5 MM CM/PARAFUSOS	UND	3	275,4800	826,4400
063570-PLACA PONTE 3.5 MM INCLUI PARAFUSO	UND	3	527,2000	1.581,6000
057459-PRO-PÉ DESCARTÁVEL	UND	7400	0,2200	1.628,0000
062875-PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RN	UND	300	0,6700	201,0000
059167-REVELADOR P/ RX 38LTS AUTOMATICO	LT	2	419,2675	838,5350
057470-SCALP Nº 19	UND	3150	0,1983	624,7500
057471-SCALP Nº 21	UND	8850	0,2120	1.409,8000
057472-SCALP Nº 23	UND	9450	0,2420	2.286,9000
057473-SCALP Nº 25	UND	1300	0,2233	290,3333
057474-SCALP Nº 27	UND	1800	0,2075	332,0000
057478-SERINGA DESCARTÁVEL C/AG 10 ML	UND	17300	0,3360	5.812,8000
057479-SERINGA DESCARTÁVEL C/AG 20 ML	UND	18300	0,5938	10.865,6250
057476-SERINGA DESCARTÁVEL C/AG 3 ML	UND	11300	0,2367	2.674,3334
057477-SERINGA DESCARTÁVEL C/AG 5 ML	UND	16300	0,2517	4.102,1667
057475-SERINGA PARA INSULINA C/AG 1 ML	UND	5050	0,2160	1.090,8000
058319-SINVASTATINA 40 MG	COMP	15	0,2300	3,4500
057607-SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% 500 ML - SORO GLICOSADO	UND	9230	3,8800	35.812,4000
057732-SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18	UND	5	3,3600	16,8000
057550-SONDA NASOCURTA Nº 08	UND	30	0,9650	28,9500
057583-SONDA URETRAL Nº 10	UND	30	0,5133	15,4000
057584-SONDA URETRAL Nº 12	UND	30	0,5200	15,6000
063068-SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO	UND	5	5,2300	26,1500
062783-SORO GLICOSADO 5% 250 ML	AMP	150	1,1000	165,0000
057605-SORO RINGER + LACTATO 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	9200	3,8800	35.696,0000
058753-SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG PO P S/I	F/A	140	5,4267	759,7333
058754-SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG PÓ P/ S/I	F/A	490	8,0700	3.954,3000
057246-SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG	COMP	95	0,5067	48,1333
063087-SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 49 MG + 80 MG/ ML SUSP	FRS	15	1,3100	19,6500
059540-SULFATO DE ATROPINA 0,25MG1ML	F/A	130	0,3900	50,7000
057412-SULFATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML INJ 4 ML	AMP	500	1,9267	963,3333
057248-SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML AMP	AMP	500	0,8350	317,5000
059157-SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG/2ML INJ	AMP	480	0,9500	456,0000
062888-SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10 SOL INJ	AMP	380	1,8100	687,8000
059541-SULFATO DE MAGNÉSIO 50%10ML	AMP	400	2,4167	966,6667
057343-SULFATO FERROSO 40 MG COMP	COMP	70	0,2533	17,7333
062879-VANCOMICINA 1 G INJETAVEL	AMP	10	29,9000	299,0000
062880-VANCOMICINA 500 MG INJETAVEL	AMP	30	10,5000	315,0000
057346-VASELINA LÍQUIDA 1 L	LT	3	19,3600	58,0800
057424-VITAMINA K 10 MG/ML SOL INJ ( FITOMENADIONA)	AMP	1150	1,6120	1.853,8000

<b>Total Geral</b>	<b>290755</b>	<b>4.405,3479</b>	<b>450.209,1067</b>
--------------------	---------------	-------------------	---------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE

## DECLARAÇÃO

Declaro para devido fins de direito que o ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DO ICO, encontra-se em 29 de dezembro de 2017 com seu estoque zerado.

ICO, 29 de Dezembro de 2017.

---

CHEFE DO SETOR DE ALMOXARIFADO

Rita de Cassia de Carvalho Nonato

Portaria: 192/2017



ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAUDE DE ICO  
Sistema de Almoarifado  
INVENTÁRIO 2017

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
Total Geral		0	0,00	0,00

*Rita de Cassia Carvalho Aguiar*

Data:

Operador: rita de cassia

Pagina: 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE

## DECLARAÇÃO

Declaro para devido fins de direito que o ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do município do Ico encontra-se em 29 de dezembro de 2017 com seu estoque conforme demonstrativo abaixo apresentado:

SALÁRIO EDUCAÇÃO ..... R\$ 18.425,19

VALOR TOTAL.....R\$ 18.425,19

Icó, 29 de Dezembro de 2017.

Clairton Miranda da Silva

CHEFE DO SETOR DE ALMOXARIFADO

Clairton Miranda da Silva

Portaria: 040/2017

**ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCACAO DE ICO**  
**Sistema de Almoarifado**  
**INVENTÁRIO 2017**

Fonte/Recurso: SALÁRIO EDUCAÇÃO

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
223893-ACIDO MURIATICO	UND	46	6,29	289,34
190285-AGUA SANITARIA 1 LT	LT	339	3,85	1.305,15
223894-ALCOOL HIDRATADOPARA USO GERAL	CX	7	95,00	665,00
223895-DESIFETANTE LIQUIDO 1000ML	UND	700	4,30	3.010,00
223896-DESODORANTE PARA SANITARIO	UND	112	2,40	268,80
223897-DESODORIZADOR DE AMBIENTE	UND	168	13,15	2.209,20
223898-DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UND	610	3,00	1.830,00
223700-ESPONJA DE LIMPEZA	UND	67	1,50	100,50
223899-ESPONJA PARA LIMPEZA LA DE AÇO	PCT	69	3,80	262,20
223701-FLANELA 100% ALGODAO	UND	88	3,40	299,20
223702-LUSTRA MOVEIS LIQUIDO	UND	50	7,34	367,00
223703-LUVAS PARA LIMPEZA	PAR	40	5,85	234,00
223707-PA COLETORA DE LIXO	UND	79	7,40	584,60
223704-PALHA DE AÇO	UND	20	2,00	40,00
223705-PANO DE CHAO	UND	150	6,00	900,00
223708-POLIDOR DE ALUMINIO	UND	50	3,10	155,00
223708-RODO CABO DE MADEIRA	UND	100	10,35	1.035,00
223709-SABAO EM BARRA C 05 UNIDADES	PCT	75	6,30	472,50
223710-SABAO EM PO	UND	300	3,49	1.047,00
223713-VASSOURA COM CABELO RABO DE CAVALO	UND	10	21,07	210,70
223714-VASSOURA COM CABELO RABO DE CAVALO FIXADO	UND	10	19,00	190,00
194357-VASSOURA DE PELO	UND	150	15,50	2.325,00
223711-VASSOURA DE PIACABA	UND	25	25,00	625,00
<b>Total Geral</b>		<b>3265</b>	<b>269,09</b>	<b>18.425,19</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE

## DECLARAÇÃO

Declaro para devido fins de direito que o ALMOXARIFADO DA MERENDA ESCOLAR, do município do Icó encontra-se em 29 de dezembro de 2017 com seu estoque conforme demonstrativo abaixo apresentado:

MAIS EDUCAÇÃO ..... R\$ 251.476,28

PNAEF.....R\$ 88,08

VALOR TOTAL.....R\$ 251.564,37

Icó, 29 de Dezembro de 2017.

Ozeas Almeida de Paula

CHEFE DO SETOR DE ALMOXARIFADO

Ozeas Almeida de Paula

PORT. Nº 177/2017

**MERENDA ESCOLAR DE ICO 2017**  
**Sistema de Merenda**  
**INVENTÁRIO 2017**

Fonte/Recurso: PNAEF

Produto	Unidade	Qtde.Estoque	Valor Unit. Médio	Valor Total
003918-ARROZ PARBOILIZADO OU BENEFICIADO POLIDO	KG	24	3,67	88,08
<b>Total Geral</b>		<b>24</b>	<b>3,67</b>	<b>88,08</b>

*Ozeas Almeida de Paula*

Data:

Operador: ozeas